
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

Златоустовского городского округа 
 

П Р И К А З 
№ 98                              от 25.12.2019 г. 

 

О внесении изменений в приказ 

Финансового управления 

Златоустовского городского округа 

№ 62 от 29.12.2009 г. «Об 

утверждении  порядка составления и  

ведения кассового плана исполнения 

бюджета Златоустовского городского 

округа» 

 

 

В целях организации исполнения бюджета Златоустовского городского 

округа в соответствии с пунктом 66 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования – Златоустовский городской округ, 

утвержденного решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложении 1 к приказу Финансового управления Златоустовского 

городского округа № 62 от 29.12.2009 г. «Об утверждении  порядка составления 

и  ведения кассового плана исполнения бюджета Златоустовского городского 

округа» внести изменения:  

1) пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных 

контрактов, иных договоров  формируется с учетом определенных при 

планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по  заключаемым 

муниципальным контрактам, иным договорам. 

Прогноз кассовых выплат по предоставлению субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными и муниципальными автономными учреждениями формируется с 

учетом сроков и объемов выплаты фонда оплаты труда и начислений на фонд 

оплаты труда и оплаты денежных обязательств по заключаемым 

муниципальным контрактам, иным договорам.  



В случае превышения предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным и муниципальным автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение выполнения муниципальных заданий свыше 1/4 в квартал от 

годового объема указанных субсидий, главными распорядителями бюджетных 

средств одновременно с приложением N 5 предоставляется расчет, обоснование 

необходимых объемов средств бюджета на соответствующий квартал.»; 

2)    пункт 16 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1. Финансовое управление осуществляет проверку сведений, 

представляемых главными распорядителями, на соответствие требованиям к их 

формированию, установленными пунктами 14-16 настоящего Порядка. 

В случае выявления несоответствия представленных главными 

распорядителями сведений требованиям настоящего Порядка, Финансовое 

управление возвращает главному распорядителю сведения с указанием в них 

выявленных несоответствий.  

Главный распорядитель устраняет выявленные несоответствия и 

повторно представляет сведения в Финансовое управление.». 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Исполняющая обязанности руководителя  

Финансового управления    

Златоустовского городского округа           И. В. Остапчук  

 

 

 


